
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici  
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

z 14. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 18. května 2016  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, p. Ladislav Bendula, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

MUDr. Ing. Vladimír Dvořák, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek,  

 p. Tibor Kaleja, p. Martin Kostínek, Ing. František Koutník, RSDr. Jiří Kotalík, 

Ing. Miroslav Machart, Ing. Jaroslav Mácha, Ing. Václav Pavlečka, p. Karel Procházka,  

Ing. Pavel Procházka, Ing. Ivan Radosta, Ing. Lubomír Šrámek, Mgr. Martin Třeštík.  

Omluveni: Mgr. Marie Jelenová, Mgr. Pavel Koutník. 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 13. zasedání a programu 14. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

1. Kontrola plnění usnesení - OVV 

2. Závěrečný účet města Milevska za rok 2015 - OF 

3. Účetní závěrka města Milevska za rok 2015 - OF 

4. Změna rozpočtu města Milevska č. 7 a 8 /2016 - OF 

5. Odkoupení části pozemkové parcely v lokalitě u bývalé školy v Rukávči – ukončení záměru –  

    OISM 

6. Prodej pozemkové parcely mezi ulicemi Blechova a Kpt. Nálepky, v k. ú. Milevsko - OISM 

7. Prodej pozemků v lokalitě budoucí průmyslové zóny „Dukelská“ – ukončení záměru - OISM 

8. Darování pozemků v ulici Sladkovská, v k. ú. Milevsko - OISM 

9. Prodej pozemkové parcely parc. č. 1725/2 a části pozemkové parcely parc. č. 1730/6, v k. ú.    

    Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

Písemné materiály k bodům č. 1 – 9 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska  

a jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

- zápis č. 9/2016 ze zasedání Finančního výboru ZMM, 

- zápis č. 15/2015 ze zasedání Kontrolního výboru ZMM. 

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

14. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Ing. Hana Kozáková.  

 



- 2 - 

Ověřovatelé zápisu:  

Ing. Mgr. Miroslav Doubek, RSDr. Jiří Kotalík. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Miroslav Machart, MUDr. Zdeněk Hobzek, Ing. Václav Pavlečka. 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Miroslav Machart. 

 

Schválení zápisu 13. zasedání a programu 14. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

K zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program  

14. zasedání ZMM. 

 

1. Kontrola plnění usnesení - OVV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta a JUDr. Čunátová. 

 

Usnesení č. 183/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 13. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 1 – 12. 

Přítomno: 17  pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek,  Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

2. Závěrečný účet města Milevska za rok 2015 - OF 

Úvodní informace k materiálu č. 2 a č. 3 podal Mgr. Třeštík.  

Na jednání se dostavil Ing. Procházka P.  

 

Usnesení č. 184/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

projednalo předložený Závěrečný účet města Milevska za rok 2015 vč. jeho příloh a Zprávy  

o výsledku přezkoumání za rok 2015 a souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad. 

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek,  Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

3. Účetní závěrka města Milevska za rok 2015 - OF 

 

Usnesení č. 185/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje účetní závěrku města Milevska za rok 2015 v předloženém znění vč. vypořádání 

výsledku hospodaření za rok 2015 dle přílohy. 

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek,  Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 



- 3 - 

4. Změna rozpočtu města Milevska č. 7 a 8 /2016 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podala Ing. Jánová – vedoucí OF.  

 

Usnesení č. 186/16 

Zastupitelstvo města Milevska v rámci rozpočtových změn č. 7 a 8: 

I. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 33 až 61 a změnu závazných ukazatelů dle příloh č. 1 a 

č. 2, 

II. schvaluje rozpočtová opatření č. 62 až 63 vč. změny závazných ukazatelů dle přílohy č. 2, 

III. schvaluje změnu Přehledu investic a oprav dle přílohy č. 3. 

Přítomno: 18  pro - 18, proti - 0, zdržel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek,  Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

5. Odkoupení části pozemkové parcely v lokalitě u bývalé školy v Rukávči – ukončení 

záměru – OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 187/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej části pozemkové parcely parc. č. 1023, dle geometrického plánu                           

č. 115-27/2016 označené jako pozemková parcela parc. č. 1023/2 o výměře  4 m2, v k. ú. Rukáveč  

paní Markétě Štemberové, bytem Dražice čp. 211, 391 31 Dražice. Cena části pozemkové parcely 

bude ve výši 101 Kč za 1 m2.    

Přítomno: 18  pro -18, proti - 0, zdržel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek,  Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

6. Prodej pozemkové parcely mezi ulicemi Blechova a Kpt. Nálepky, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

p. Bendula, p. starosta, Ing. Machart, Ing. Šrámek, p. Kostínek, Bc. Herout.  

Na jednání se dostavil Mgr. Barda. 

Ing. Šrámek – vznesl návrh na usnesení: ZMM schvaluje vyhlášení záměru  na prodej pozemkové 

parcely parc. č. 563/3 o výměře 1985 m2, v k. ú. Milevsko obecně za 1.000 Kč za 1 m2. 

Ing. Mgr. Doubek – navrhl hlasovat odděleně o bodu I. a II. dle návrhu usnesení. 

 

Zastupitelé hlasovali o první části návrhu na usnesení: 

Usnesení č. 188/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo  nevyhlásit záměr na prodej pozemkové parcely parc. č. 563/3 o výměře 1985 m2,  

v k. ú. Milevsko paní Mgr. Bc. Ireně Čermákové, bytem J. A. Komenského 943, 399 01 Milevsko. 

Přítomno: 19  pro - 12, proti - 3, zdržel se – 4 

 

Hlasování: 

 

Pro: Kostínek, Kaleja, Procházka K., Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, 

Machart, Kotalík, Beneš, 

Proti: Herout, Bendula, Hobzek, 

Zdržel se: Pavlečka, Dvořák, Procházka P., Šrámek. 



- 4 - 

Usnesení bylo přijato. 

 

Mgr. Třeštík vznesl pozměňovací návrh: 

Zastupitelstvo města Milevska 

II. schvaluje  vyhlášení  záměru na prodej části pozemkové parcely parc. č. 563/3 o výměře cca 

1000 m2, v k. ú. Milevsko za minimální cenu 500 Kč za 1 m2. 

 

Předseda návrhové komise Ing. Machart navrhl hlasovat o návrhu Ing Šrámka: 

Zastupitelstvo města Milevska 

vyhlašuje záměr  na prodej pozemkové parcely parc. č. 563/3 o výměře 1985 m2, v k. ú. Milevsko 

obecně za 1.000 Kč za 1 m2. 

Přítomno: 19  pro - 7, proti - 8, zdržel se – 4 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování: 

Pro: Hobzek,  Pavlečka, Kaleja, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, 

Proti: Herout, Bendula, Procházka K., Barda, Radosta, Mácha, Kotalík, Beneš, 

Zdržel se: Kostínek, Dvořák, Třeštík, Koutník F. 

 

Zastupitelé dále hlasovali o návrhu na usnesení Mgr. Třeštíka: 

 

Usnesení č. 188/16 

Zastupitelstvo města Milevska     

vyhlašuje  záměr na prodej části pozemkové parcely parc. č. 563/3 o výměře  

cca 1000 m2, v k. ú. Milevsko za minimální cenu 500 Kč za 1 m2. 

Přítomno: 19 pro - 14, proti - 2, zdržel se – 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek,  Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Radosta, Třeštík, Koutník F., 

Mácha, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš, 

Proti: Doubek, Machart, 

Zdržel se: Kostínek, Dvořák, Barda. 

 

7. Prodej pozemků v lokalitě budoucí průmyslové zóny „Dukelská“ – ukončení záměru - 

OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. P. Procházka, p. starosta. 

 

Usnesení č. 189/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  prodej části pozemkových parcel, dle geometrického plánu č. 3042-20/2016 

označených  jako pozemková parcela parc. č. 366/1 díl „a“ o výměře  25 m2, pozemková parcela   

parc. č. 367/2 díl „b“  o výměře  2714  m2,  pozemková parcela parc. č. 368 díl „c“ o výměře   

20  m2, pozemková parcela parc. č. 370 díl „d“ o výměře 6806 m2,  pozemková parcela parc.  

č. 373/1 díl „e“ o výměře 2358 m2 a pozemková parcela parc. č. 389 díl „f“ o výměře 7 m2,  v k. ú. 

Milevsko panu Zdeňku Stejskalovi, bytem Božetice 147, 399 01 Milevsko. Cena pozemkových 

parcel bude v celkové výši 1.193.000 Kč. 

Přítomno: 19  pro - 18, proti - 0, zdržel se – 1 

 

Hlasování: 



- 5 - 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek,  Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Kotalík, Beneš, 

Zdržel se: Šrámek. 

 

8. Darování pozemků v ulici Sladkovská, v k. ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 190/16 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje bezúplatný převod pozemkové parcely parc. č. 1957/6 o výměře 43 m2  a pozemkové 

parcely parc. č. 1958/37 o výměře 36 m2, v k. ú. Milevsko formou darovací smlouvy od paní Jany 

Baštýřové, bytem Sladkovská 1515, 399 01 Milevsko do vlastnictví města Milevska. Město 

Milevsko uhradí náklady spojené s ověřením podpisu a nákupem kolkové známky, jako správního 

poplatku za zřízení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Přítomno: 19  pro - 19, proti - 0, zdržel se – 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Bendula, Hobzek,  Kostínek, Kaleja, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

9. Prodej pozemkové parcely parc. č. 1725/2 a části pozemkové parcely parc. č. 1730/6, v  

k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, MUDr. Hobzek, Mgr. Třeštík.  

 

Pan starosta přečetl návrh na usnesení a nechal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení  záměru  na prodej pozemkové parcely parc. č. 1725/2 o výměře                 

867 m2 a části pozemkové parcely parc. č. 1730/6 o výměře cca 2664 m2,                                           

v k. ú. Milevsko. Cena pozemkových parcel je stanovena dle znaleckého posudku, tj. pozemkové 

parcely parc. č. 1725/2  ve výši min. 36 Kč za 1 m2  a pozemkové parcely parc.  č. 1730/6 ve výši 

min. 8,10 Kč za 1 m2.   

Přítomno: 19  pro - 8, proti - 5, zdržel se – 6 

 

Hlasování: 

Pro: Hobzek,  Kostínek, Kaleja, Koutník F., Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš, 

Proti: Barda, Radosta, Třeštík, Mácha, Doubek, 

Zdržel se: Herout, Bendula, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Machart. 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Návrhy na nové záležitosti. 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

Informace z úřadu. 

JUDr. Čunátová – připravuje se změna vyhlášky o čistotě, veřejném pořádku a ochraně životního 

prostředí. 

Pan starosta informoval, že v pondělí 23.05.2016 proběhne výběrové řízení na vedoucího 

finančního odboru. 

 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

 



- 6 - 

Pan starosta seznámil přítomné s odpověďmi na dotazy vznesené na minulém zasedání 

zastupitelstva. 

 

Dotazy a podněty. 

 

DOTAZ č. 219 

p. Bendula – dotaz ohledně nového tajemníka MěÚ Milevsko. 

p. starosta – nová tajemnice Ing. Vladimíra Štorková by měla nastoupit od 01.07.2016 do funkce. 

(dotaz byl zodpovězen) 

 

PODNĚT č. 220 

MUDr. Hobzek – připomínka ohledně přechodu pro chodce v ul. 5. května, navrhuje vybudovat 

přechod pro chodce u DPS v této ulici. 

Ing. Mgr. Doubek – vysvětlil, situaci ohledně přechodu pro chodce, přechod do ulice Jeřábkova už 

je, přechod na nám. E. Beneše je možné přejít u pošty a dle názoru Dopravní komise RMM je 

zbytečné další přechody budovat. 

p. Kostínek – upozornil na chybějící zábradlí podél chodníku k poště na nám. E. Beneše. 

Ing. Mgr. Doubek – bylo vykáceno křoví, které tvořilo přirozenou bariéru. 

Ing. Šrámek – doplnil, že stanoviska dopravní policie jsou závazná.  

 

DOTAZ č. 221 

p. Luxemburg – dotaz ohledně manažerky Milevského kraje, požaduje její vyjádření k vizi této 

společnosti. 

 

DOTAZ č. 222 

p. Luxemburg – opětovný dotaz na projekt týkající se vytápění budovy MěÚ. 

Mgr. Třeštík – projekt je připraven, realizace je vázána na rozpočet města Milevska, v současné 

době není tato investice zařazena. Pokud bude dodatečně zařazena, budou finance chybět někde 

jinde. 

(dotaz byl zodpovězen) 

 

DOTAZ č. 223 

p. Luxemburg – dotaz ohledně fúze obchodních společností města Milevska a obměny členů 

Dozorčí rady SMM. 

p. starosta – právní forma SPOS se ponechá, v letošním roce neproběhne. K 31.05.2016  

Mgr. Třeštík odstoupil z pozice člena Dozorčí rady SMM a v průběhu několika měsíců bude 

dozorčí rada obměněna. 

(dotaz byl zodpovězen) 

 

DOTAZ č. 224 

p. Luxemburg – dotaz, proč nebyly zrušeny i druhé schody na nám. E. Beneše. 

p. Kortánek – vysvětlil, proč v tomto místě musí být dle platných právních předpisů vybudováno 

zábradlí po celé délce. 

p. starosta – byl informován, že tato záležitost je v pořádku. 

Ing. Mgr. Doubek – souhlasil s p. Kortánkem a konstatoval, že dokud tam byla optická hranice, 

tak to bylo v pořádku. 

(dotaz byl zodpovězen) 

 

PODNĚT č. 225 

p. Koliha – upozornil na poničenou okrasnou zeď proti lokalitě Vzor v ul. Nádražní, je ve velmi 

špatném stavu. 

 



- 7 - 

DOTAZ č. 226 

p. Koliha – dotaz na nesplněný úkol ohledně kontroly ve společnosti SMM. 

p. starosta – vysvětlil, že chybí pouze směrnice č. 6, toto bude projednáno na příštím jednání 

ZMM. 

(dotaz byl zodpovězen) 

 

DOTAZ č. 227 

p. Koliha – seznámil přítomné s obsahem podání ohledně činnosti Městské policie Milevsko, 

prostřednictvím Městského úřadu starostovi předal písemné požadavky. Písemné podání je 

přiloženo k originálu zápisu. 

p. starosta – bude odpovězeno písemně. 

 

RSDr. Kotalík – seznámil přítomné s připravovanými změnami zákona o silničním provozu – 

rušení přechodu pro chodce.  

 

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemníkovi, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 


